Решение

Думы города Георгиевска

19 ноября 2008 года

   г. Георгиевск

       № 234-21
О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 21 ноября 2007 года № 72-8 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории города Георгиевска»
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года № 155-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьями 35, 50, 74, 76 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава го​рода Георгиевска, Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы города Георгиевска от 21 ноября 2007 года № 72-8 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории города Георгиевска»:

1.1. В пункте 2:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);»;

в подпункте 7 слова «киоски, палатки, лотки и другие» исключить;

в подпункте 8 слова «за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения)» исключить;

подпункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:

«10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы на транспортных средствах;»;

в подпункте 13 слова «(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов)» исключить;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.».
1.2. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к решению Думы города Георгиевска

от 21 ноября 2007 года № 72-8
Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2
	№

п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	К2

	1.
	Оказание бытовых услуг
	0,32

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,534

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,56

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное      владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,437

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,41

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,481

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,505

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, только в субботние и воскресные дни
	0,135

	10.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,426

	11.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, только в субботние и воскресные дни
	0,114

	12.
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,577

	13.
	Оказание услуг общественного питания, через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	0,344

	14.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,386

	15.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,134

	16.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,134

	17.
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,117

	18.
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,134

	19.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,14

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,156

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров,  только в субботние и воскресные дни
	0,029

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,156

	23.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,054

	24.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,027

Председатель Думы
города Георгиевска

                                                  Л.А. Козина»
2. Настоящее решение в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава города Георгиевска направить Главе города Георгиевска для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​сто​ян​ную ко​миссию по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и фи​нансам (Худик) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы
города Георгиевска

                                  Л.А. Козина

Глава города
Георгиевска                                                                                             В.И. Губанов
Подписано:

20 ноября 2008 года